
17 Spr 42/2024 

 

Změna „Rozvrhu práce Okresního soudu v Třebíči pro rok 2024“ 

 

s účinností od 24.1.2024 se mění Rozvrh práce Okresního soudu v Třebíči pro rok 2024 

 

takto: 

 

Mění se a doplňuje se 

I. 

na str. 6, část IV., písm. B, bod 9.  

a) O žalobách na obnovu řízení dle o.s.ř. a z.ř.s. rozhoduje soudce, který meritorně rozhodl 

v řízení, jehož se obnova týká, a pokud obnovu řízení povolí, bude věc projednávat a 

rozhodovat i v obnoveném řízení. Nepůsobí-li takový soudce u tohoto soudu, pak věc bude 

podle předchozí věty rozhodovat soudce působící v senátě shodného čísla, a jestliže není 

tento senát obsazen, pak soudce působící v senátě nejblíže následujícího čísla stejného 

soudního oddělení. Věc bude zohledněna v nápadu.  

 

b) Z rozhodování o návrhu na povolení obnovy řízení dle tr. ř.  je vyloučen soudce nebo 

přísedící, který ve věci rozhodoval v původním řízení. (ust. § 30 odst. 4 tr. ř.)  Návrh na 

povolení obnovy trestního řízení bude přidělen zastupujícímu soudci dle rozvrhu práce. 

Návrh na povolení obnovy se zapíše jako nová věc do rejstříku Nt. Dojde-li k obnově 

řízení, původní věc obživne a bude přidělena soudci, který meritorně rozhodl v řízení, jehož 

obnova byla povolena. Nepůsobí-li takový soudce u tohoto soudu, pak věc bude podle 

předchozí věty rozhodovat soudce působící v senátě shodného čísla, a jestliže není tento 

senát obsazen, pak soudce působící v senátě nejblíže následujícího čísla stejného soudního 

oddělení. Věc bude zohledněna v nápadu.  

II.  

na str. 14 

JUDr. Jaromír Heralecký  

- rozhodování o obnově řízení 

III.  

na str. 15, část IV., písm. G 

Rozhodují a provádí jednotlivé úkony na úseku občanskoprávním dle § 11 a § 14 zák. č. 121/2008 

Sb., o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství a o změně 

souvisejících zákonů a na úseku trestním podle § 12 a § 14 citovaného zákona. Případné další úkony 

jsou oprávněni provádět na základě písemného pověření předsedy senátu daného oddělení. 



Podrobnější úprava náplně práce jednotlivých asistentů a vyšších soudních úředníků je upravena 

níže. 

 

 

Projednáno v soudcovské radě dne 24. ledna 2024 

 

V ostatním zůstává Rozvrh práce na rok 2024 nezměněn. 

 

Třebíč dne 22. ledna 2024 

 

 

 

 

Mgr. Ludmila Novotná 

předsedkyně Okresního soudu v Třebíči 

 

 


